Калужская область Медынский район
Администрация  сельского поселения
«Деревня Варваровка»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От 07 июля  2014г.                                                                                                             № 12

Об утверждении муниципальной программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства
в  сельском поселении «Деревня Варваровка» на 2014-2016 годы

В целях обеспечения благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории  сельского поселения «Деревня Варваровка», реализации статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Деревня Варваровка» Медынского района Калужской области» на 2014-2016 годы.
2. Обнародовать настоящее Постановление в местах обнародования муниципальных правовых актов и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации
СП «Деревня Варваровка»                                          М.А.Романов

УТВЕРЖДЕНА
                                                                                                                                                                                Постановлением администрации
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                          сельского поселения  №12 от 07.07.2014г.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ «ДЕРЕВНЯ ВАРВАРОВКА» НА  2014 - 2016 годы

Паспорт Программы

I. Паспорт муниципальной программы
	Наименование программы:
	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Деревня Варваровка» на 2014-2016 годы.

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Заказчик программы
	Администрация сельского поселения «Деревня Варваровка»

	Разработчик программы:
	Администрация  сельского поселения «Деревня Варваровка»

	Исполнитель программы
	Администрация  сельского поселения «Деревня Варваровка»

	Соисполнители программы
	-

	Сроки реализации программы
	2014 – 2016 годы

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Развитие деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения «Деревня Варваровка»;
Пополнение бюджетов различных уровней в результате расширения налогооблагаемой базы;
Насыщение товарного рынка конкурентоспособной продукцией и услугами местного производства;
Увеличение числа рабочих мест

	Система организации контроля за исполнением программы
	Администрация поселения предоставляет сводную информацию о ходе выполнения мероприятий Программы в сельскую Думу сельского поселения ежегодно к 1 марта года, следующего за отчетным.

	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Цель 1. Создание условий развитие малого и среднего предпринимательства на территории  сельского поселения «Деревня Михеево»

	1.1.
	Задача 1. Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства на территории  сельского поселения «Деревня Варваровка»

	1.1.1.
	Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения «Деревня Варваровка»,  (%)
	10
	20
	30

	1.1.2.
	Обеспечение занятости и повышение уровня жизни населения сельского поселения «Деревня Варваровка» (%)
	5
	10
	15

	1.1.3.
	Обеспечение конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства на территории  сельского поселения «Деревня Варваровка» (%)
	10
	15
	20

Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования

	Федеральный  бюджет
	Областной бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет
поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	2,0
	-
	2,0

	2016
	-
	-
	-
	3,0

	3,0

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	5,0
	-
	5,0

II. Перечень мероприятий программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения (годы)
	Исполнитель
	Объем финансирования
(тыс. рублей)

	Источник финансирования

всего

	в том числе
по годам

	2014
	2015
	2016

	1
	Разработка проектов решений Сельской Думы сельского поселения, принятие правовых актов Администрации сельского поселения по вопросам малого и среднего предпринимательства
	2014-2016
	Администрация
сельского поселения «Деревня Варваровка»
	-
	-
	-
	-
	         -

	2
	Мониторинг развития малого и среднего предпринимательства на территории  сельского поселения «Деревня Варваровка»
	- // -
	- // -
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Проведение работы по информированию
незащищенных слоев населения, безработных о перспективности ведения бизнеса
	- // -
	- // -
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Обеспечение свободного постоянного доступа  субъектов малого и среднего предпринимательства к реестру муниципального имущества, предназначенного для сдачи в аренду,
получение информации о проводимых конкурсах и условиях их проведения на информационных стендах.
	-// -
	 // -
	-
	-
	-
	-

	бюджет  сельского поселения

	5.
	Регулярное освещение в средствах массовой информации о принимаемых мерах по поддержке и развитию  предпринимательства в поселении и в районе, популяризация законотворческих инициатив государства, обеспечение гласности и открытости в сфере малого и среднего бизнеса.
	2014-2016
	-//-
	5,0
	-
	2,0
	3,0
	бюджет  сельского поселения

III. Технико-экономическое обоснование программы

Развитие малого и среднего предпринимательства – один из постоянных приоритетов социально-экономического развития поселения. Вовлечение экономически активного населения в предпринимательскую деятельность способствует росту общественного благосостояния, обеспечению социально-политической стабильности в обществе, поддержанию занятости населения, увеличению поступлений в бюджеты всех уровней. Быстрый и устойчивый рост экономики способен обеспечить конкурентоспособный малый и средний бизнес, использующий передовые информационно-коммуникационные и управленческие технологии. Развитие малого и среднего предпринимательства требует системных подходов и обоснованных финансовых вложений.
Выполнение мероприятий настоящей Программы позволит создать условия для развития малого и среднего предпринимательства на территории  сельского поселения «Деревня Варваровка»,  увеличить количество субъектов малого и среднего предпринимательства на территории  сельского поселения, что соответственно приведет к увеличению числа рабочих мест.